ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок девятой сессии шестого созыва

от 18 апреля 2024 года № 562 р.п. Таврическое

О внесении изменений в Положение об условиях и порядке
установления, выплаты и перерасчете пенсии за выслугу лет в

Таврическом муниципальном районе Омской области

Руководствуясь Федеральными законами от 15.12.2001 № 166-Ф З«0
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
от 12.12.2023 №565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»,
Уставом Таврического муниципального района Омской области, Совет
Таврического муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение об условиях и порядке установления, выплаты
и перерасчете пенсии за выслугу лет в Таврическом муниципальном районе
Омской области, утвержденное решением четвертой сессии Совета
Таврического муниципального района Омской области четвертого созыва от
27.05.2010 № 36 «Об утверждении Положения о порядке установления,
выплаты и перерасчете пенсии за выслугу лет в Таврическом муниципальном
районе Омской области» следующее изменение:

- в пункте 2 слова «пенсии, предусмотренной пунктом 2 статьи 32
Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерации» заменить словами «пенсию,
предусмотренную статьей 51 Закона Российской Федерации от 12.12.2023
№565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
управляющего делами -  руководителя аппарата Администрации Таврического
муниципального района Омской области Давыдову Е. А.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в соответствии с Уставом Таврического муниципального
района Омской области, и распространяет свое действие с 01.01.2024.

Г лава муниципального района И.А. Баннов